
 

Obec Dalešice 

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

telefon 606 489845                                                                                       
e-mail: OUDalesice@seznam.cz       www.oudalesice.cz                 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U s n e s e n í                                                                            
ze  zasedání zastupitelů obce Dalešice,                                                 

konaného dne 13. února 2023 od 17.00 hodin 

č .  05/13022023 
Přítomni:  Hana Vélová, ing. David Beránek, Stanislav Matura, Daniela Havránková,                   
Mgr. Ivana Kopáčková, Bohumil Tarant, Helena Šutová                                                                       
Omluveni:                                                                                                                                        
Hosté: Marie Nedomlelová,  

bod  042: Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele:  

Starostka obce paní Hana Vélová zahájila schůzi ZO v 17.00 hodin, při zahájení bylo 
přítomno 7 členů  ZO.  Zastupitelstvo je usnášeníschopné.                                                                     
Paní Vélová  přečetla program schůze (kontrola usnesení, došlá pošta, rozpočtová změna 
1/2023, vrácení části nevyčerpané dotace za prezidentské volby – I. část, Akční plán 2023, 
Inventarizace majetku, darovací smlouva TJ Sokol, dotace – Program obnovy venkova, různé)                                                                          
navrhla ověřovatele:  Stanislav Matura, Helena Šutová                                                        
zapisovatelka: Milena Fotrová                                                                                                                                                       
Hlasování: 7-0-0 

bod 043: kontrola usnesení                                                                                                        
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí kontrolu usnesení č. 4/19122022     

ČEZ Distribuce –u nainstalovaných elektropilířů k budoucím stavebním parcelám (383/6) 
byly demontovány elektroměry, provedeno vyúčtování, distribuční smlouva je platná do 
12/2026 

Elektroinstalace Turnov – byla provedena modernizace spínání veřejného osvětlení dle 
odsouhlasené  cenové nabídky        

Státní úřad pro jadernou bezpečnost Praha – v kanceláři a zasedací místnosti byl umístěn 
po dobu 1 roku detektor na měření radonu na pracovišti v rámci komunikační kampaně 
(bezplatně).                                                                                                                                                                      

 



bod 044: došlá pošta    

Paní J. H., Dalešice 14 – zaslala žádost o posouzení studie -  stavba zádveří a hospodářského 
objektu u rodinného domu čp. 14, obecní zastupitelstvo projednalo předloženou studii, 
souhlasí s ní a nemá k ní připomínky                                                     Hlasování: 7-0-0 

Krajský úřad Libereckého kraje – zaslali oznámení o celkové aktualizaci Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Libereckého kraje, včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní 
prostředí, obecní zastupitelstvo bylo s celým obsahem seznámeno, oznámení bylo zveřejněno 
způsobem v místě obvyklém 

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
vodoprávní úřad – zaslali oznámení o zahájení řízení „Dalešice-prodloužení vodovodu na 
pozemku parcel. č.  2087 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou“, žadatel pan Č. 

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení 
vodoprávní úřad – zaslali rozhodnutí – povolení stavebního záměru „Dalešice-prodloužení 
vodovodu na pozemku parcel. č.  2087 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou“, žadatel pan Č. 

Radka Jonová Chrastava – zaslala žádost o vyjádření k projektové dokumentaci na 
novostavbu RD na pozemku parcel. č. 660/3 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou, žádost o 
souhlas se sjezdem z pozemku parcel č. 660/3 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou na místní 
komunikaci č. 1257 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou, žádost o souhlas s připojením 
sousední nemovitosti na pozemku parcel č. 660/3 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou k 
místní komunikaci č. 1257 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou, žádost o souhlas s věcným 
břemenem - umístění vodoměrné šachty pro RD na 660/3 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad 
Nisou v obecním pozemku v zeleném pruhu parcel. č. 1257 – vše dle předložené 
dokumentace, investor: D. a M. Š.                                                                                                
Obecní zastupitelstvo projednalo jednotlivé žádosti a konstatovalo, že je momentálně možné 
projednat pouze souhlas se zřízením věcného břemene, ostatní bude projednáno po doplnění 
(souhlas Policie ČR ke sjezdu na místní komunikaci 1257) a úpravách v projektové 
dokumentaci (sklon střechy, umístění stavby..)                                                                                    
Obecní zastupitelstvo souhlasí se zřízením věcného břemene – služebnosti - umístění 
vodoměrné šachty pro RD na pozemku parcel. č. 660/3 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou 
v obecním pozemku v zeleném pruhu parcel. č. 1257 - dle předložené dokumentace, částka za 
zřízení věcného  břemene - uložení vodovodního přípojky + vodovodní šachta v obecním 
pozemku činí  28.800,-  Kč (výpočet založen v dokumentaci)                                               
Hlasování: 7-0-0 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – zaslali 
oznámení hromadné akce v lesích – Mistrovství České republiky v lyžařském orientačním 
běhu ve dnech 18. a 19.2.2023, oznámení bylo zveřejněno způsobem v místě obvyklém 

Liberecký kraj, pan Václav Židek, člen rady LK, resort životního prostředí a 
zemědělství – zaslal žádost o spolupráci ve věci mapování a evidování invazních druhů 
rostlin a živočichů – konkrétně se jedná o výskyt bolševníku velkolepého. Bylo konstatováno, 
že v katastru obce Dalešice se bolševník velkolepý nevyskytuje. 

Pan Pavel Divisek – zaslal nabídku – prostor pro prezentaci v publikaci „Města a obce“, cena 
za ¼ strany je celkem 2.450,- Kč, zastupitelstvo projednalo předloženou nabídku a vzhledem 



k omezenému rozpočtu obecní zastupitelstvo nesouhlasí s prezentací obce v publikaci                                               
Hlasování 0-7-0 

VZP ČR Ústí na Labem – provedli kontrolu plnění plateb pojistného na veřejné zdravotní 
pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného  za období 1.7.2020 – 
30.11.2022, OZ bylo s celým obsahem protokolu seznámeno – nebyly zjištěny splatné 
závazky vůči VZP ČR.   

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kontroly – zaslali oznámení o přezkoumání 
hospodaření obce Dalešice za rok 2022, přezkoumání proběhlo 26.1.2023. Obec obdržela  
zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření  obce Dalešice za rok 2022 s výsledkem: nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky, s obsahem protokolu bylo ZO seznámeno a vzalo na vědomí. 
Zpráva bude součástí Závěrečného účtu za rok 2022.  

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – zaslali 
oznámení o zahájení řízení – povolení výjimky ze základních ochranných podmínek zvláště 
chráněných druhů živočichů, z celým obsahem bylo ZO seznámeno a vzalo na vědomí 

M. N., Držkov – zaslal žádost o stanovisko obce k projektové dokumentaci DČOV pro 
novostavbu rodinného domu, katastrální území Dalešice u Jablonce nad Nisou, parcelní číslo 
786/1,  pro účely vodoprávního řízení. Obecní zastupitelstvo projednalo a souhlasí se stavbou 
DČOV dle předložené dokumentace.                                           Hlasování: 7-0-0 

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, stavební 
úřad – zaslali územní souhlas a souhlas s provedením stavebního záměru „Novostavba RD 
Dalešice s doplňkovou stavbou stodoly, zpevněnými plochami a oplocením“ na pozemku 
parcel. č. 2003/2, 2003/3, 2003/4, 2003/5, 2003/6 a 2012/1 – vše v k.ú. Dalešice u Jablonce 
nad Nisou, žadatelé manželé H. 

Paní J. H., Dalešice 14 – zaslala návrh – řešení odvodu povrchové vody z komunikace 
parcel. č. 1314, nabízí možnost vyústění kanálku, který by odváděl povrchovou vodu, na svůj 
pozemek v místě křižovatky u čp. 49. OZ projednalo a navrhlo provést místní šetření (březen-
duben 2023) a následně navrhnout řešení.                                                                                 
Zároveň vzalo obecní zastupitelstvo na vědomí nahlášení nesvítící lampy veřejného osvětlení 
v blízkosti rodinného domu čp. 14. Opravu zajistí servisní firma v jarních měsících. 
 

bod 045: rozpočtová změna 1/2023                                                                                
Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtovou změnu č. 1/2023, kterou navrhl 
finanční výbor. Rozpočtová změna se týká dotace na volby prezidenta 2023 – II. část, I. část - 
vratka /viz  příloha/.  Příjmy:  38.600,- Kč, výdaje:  38.600,- Kč                                                                      
Hlasování: 7-0-0                                                                                                                        

bod 046:  vrácení části nevyčerpané dotace                                                                                                         
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí informaci - vrácení části nevyčerpané dotace za 
prezidentské volby 2023 – I. část ve výši  4.753,40 Kč.                                                       

bod 047: Akční plán 2023                                                                                                            
Obecní zastupitelstvo projednalo předložený dokument a vzalo na vědomí akční plán 2023.  



bod 048: Inventarizace majetku obce za rok 2022                                                            
Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo provedenou inventarizaci majetku obce za rok 
2022–s celým obsahem inventarizace bylo zastupitelstvo obce seznámeno.   Hlasování: 7-0-0  

bod 049: TJ SOKOL Huntířov  - darovací smlouva                                                
TJ.SOKOL Huntířov nad Jizerou – zaslali návrh na  sepsání darovací smlouvy na zhotovení a 
údržbu lyžařských tratí, finanční dar činí celkem  8.000,- Kč, OZ projednalo a souhlasí s 
navrženou částkou a sepsáním darovací smlouvy.                                                                            
Mapka je zveřejněna na webu obce.                                                                 Hlasování: 7-0-0                                                                                                      

bod 050: Dotace 2023 – Program obnovy venkova                                             
Byl vyhlášen Program č. 2.1 – Program obnovy venkova – účel podpory DT 4 – oprava a 
výstavba veřejného osvětlení, obecní zastupitelstvo projednalo návrh na výměnu světel 
veřejného osvětlení za LED světla, důvodem je úspora elektrické energie, dle předloženého 
výpočtu by návratnost investice byla cca 6 let. OZ projednalo a schválilo účast obce na 
projektu,  souhlasí s podáním žádosti o dotaci,  akce: “Dalešice - výměna lamp veřejného 
osvětlení“,  hodnota akce celkem 480.000,- Kč,  OZ současně souhlasí s vyčleněním 
finančních prostředků na vlastní podíl žadatele, spoluúčast 70,0% (kraj) : 30,0 % (obec). Akce 
se bude realizovat pouze v případě obdržení dotace.                                       Hlasování: 7-0-0 

ZO byly předloženy dvě cenové nabídky: firma ELEKTROINSTALACE Roman Cvrček – 
částka celkem 480.665,65,- Kč a ELEKTROINSTALACE Matouš Chlud, částka celkem 
549.223,- Kč, OZ projednalo obě nabídky a rozhodlo se pro nabídku pana Romana Cvrčka – 
výhodnější cena.                                                                                    Hlasování: 7-0-0                                                                                             

bod 051: různé                                                                                                           

- nájem bytu – pan K. požádal o prodloužení krátkodobého pronájmu obecního bytu do 
31.3.2023, OZ projednalo a souhlasí s prodloužením nájmu                                             
Hlasování: 7-0-0     (následovat bude plánovaná údržba bytu, žádosti o pronájem bytu 
se budou přijímat cca od května 2023) 

- pojistná smlouva na majetek obce – vzhledem k rostoucím cenám stavebního 
materiálu byla aktualizovaná pojistná smlouva na majetek obce – budova OÚ, 
klubovna, hasičská zbrojnice, budova obchodu, do pojistky byla přidána stodola a 
lampy veřejného osvětlení 

- údržba místních komunikací 2022/2023 – mailem byli občané upozorněni na 
problémy s pluhováním při nevhodném parkování u místních komunikací, současně 
byli upozorněni na možnost využití posypového materiálu ve žlutých bednách 

- Dopravní zrcadlo u křižovatky v blízkosti čp. 19 – bude znovu osazeno po 
dokončení výkopů pro elektropřípojku a vodovodní přípojku 

- Budova obchodu – pro lepší využití skladovacích prostor v budově bývalého 
obchodu byly zakoupeny a umístěny regály  

- Klubovna – ing. Beránek předložil návrh na zvýšení cen za pronájem klubovny                  
(člen SDH Dalešice 0,- Kč, osoba, která má trvalé bydliště v obci Dalešice nebo 
rekreant, který není členem SDH 1.500,- Kč/noc, resp. 2000,- Kč/2noci, osoba, která 
nemá trvalé bydliště a ani nevlastní nemovitost v obci Dalešice 2.500,- Kč/noc resp. 
3.500,- Kč/2noci)                                                                                                                    



Obecní zastupitelstvo projednalo a souhlasí s navýšením pronájmu dle návrhu.                                                                               
Hlasování: 7-0-0 

- Obecní stodola – návrh – za garážování vozidla TATRA 805 v majetku SDH 
Dalešice budou místo úhrady nájemného členové SDH vypomáhat dle potřeby pro 
obec                                                                                                      Hlasování: 7-0-0 

- MDŽ – bude se konat 11.3.2023 v zasedací místnosti OÚ od 15 hodin – odpoledne 
pro ženy s doprovodným programem 

- Divadelní představení – obec obdržela nabídku na divadelní představení spolku  
E.F.Buriana Tanvald, program - hořká komedie „Než přijde doktor“, OZ souhlasí 
s realizací akce, termín 18.3.2023 od 18 hodin v zasedací místnosti, vstupné bude 
dobrovolné,  informace bude zveřejněna způsobem obvyklým 

- kronika 2022 – paní Nedomlelová předala zpracovanou kroniku za rok 2022,                     
OZ schválilo                                                                                         Hlasování: 7-0-0 

- zimní údržba silnice Jablonec – Turnov – dotázat se na KSSLK, proč se na zimní 
údržbu silnice používá sůl a ne štěrk 

  

Příští zastupitelstvo obce: 13. března 2023      

 

 

 

 

 

                       Ing. David BERÁNEK                                               Hana VÉLOVÁ   

                               místostarosta                                                             starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 

znění. Originál zápisu, ověřený schválenými ověřovateli, je v souladu s ust. § 95 odst. 2 zákona o 
obcích uložen na obecním úřadu k nahlédnutí 

 


